
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 01.10.2021 №2520 

«Об утверждении Положения о порядке  

расходования средств резервного фонда 

Исполнительного комитета г.Казани» 

 

В целях приведения в соответствие с положениями статьи 81 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации  постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 

01.10.2021 №2520 «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Исполнительного комитета г.Казани» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Структурные подразделения Исполнительного комитета г.Казани, 

подведомственные им учреждения, в распоряжение которых выделяются 

средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование 

средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и 

представляют в Финансовое управление Исполнительного комитета г.Казани 

отчет об использовании этих средств по форме согласно приложению в срок не 

позднее 20 января года, следующего за отчетным.»; 

1.2. пункт 9 признать утратившим силу; 

1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Постановления Исполнительного комитета г.Казани о выделении 

средств из резервного фонда подлежат обязательному согласованию с 

Финансовым управлением Исполнительного комитета г.Казани»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 



2 

 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель                                                                                     Р.Г.Гафаров 


